
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXVI/Nº6.333 - SUPLEMENTAR - DOURADOS, MS   -  SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025  -  09 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL
 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 2222 - 1381

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Prefeito  Marçal Gonçalves Leite Filho  2222-1481 
Vice-Prefeita Gianni Dias Aguillar Nogueira 2222-1482 
Chefe de Gabinete Juarez de Oliveira 2222-1483 
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica João Alcantara Filho 2222-1473 
Procuradoria Geral do Município Alessandro Lemes Fagundes 2222-1509 
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Marcos Aparecido Santos da Silva 2222-1383 
Secretaria Municipal de Fazenda Suelen Nunes Venâncio 2222-1900 
Secretaria Municipal de Administração Tays Pereira Litran Diniz 2222-1233 
Secretaria Municipal de Planejamento Fabio Luis da Silva 2222-2252 
Secretaria Municipal de Cultura Gisella Silva Melo 2222-1550 
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Bruno Cezar Alvaro Pontim 2222-1491 
Secretaria Municipal de Assistência Social Shirley Flores Zarpelon 2222-1811 
Secretaria Municipal de Obras Públicas Jorge Luís de Lúcia 2222-1865 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Antonio Freire 2222-1570 
Secretaria Municipal de Educação Nilson Francisco da Silva 2222-1799 
Secretaria Municipal de Saúde Marcio Grei Alves Vidal de Figueiredo 2222-2100 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Luis Roberto Martins de Araujo 2222-2201 
Fundação de Esportes de Dourados Salim Raidan Neto 2222-1391 
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados  Juscelino Rodrigues Cabral 2222-1330 
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Eder Felipe Souza Lima 2222-1300 
Controladoria Geral Do Município Luiz Constâncio Pena Moraes 2222-1512 
Guarda Municipal Jamil da Costa Matos 2222-1402 
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados     
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Maria Izabel de Aguiar   
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Fabio Luis Da Silva (Interino) 2222-1460 
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040 
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil      Johnes Aniceto Santana 2222-1400 

C.N.P.J.:
DOURADOS

FUNDO MUN. DE PROT E DEFESA CONSUMIDOR DE

Município:
36.443.068/0001-92

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 1Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
DOURADOS e autorização contida na Lei Municipal nº 5315/2024, de 19 de Dezembro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 68/2025 / PMD, de 7 de Março de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 5.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

03.002 - FUNDO MUN. DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
03.002.14.422.132.2091-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

03.000 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

R$5.000,00
2.759.0000 (SF) - Recursos  Vinculados  a  Fundos 5.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$5.000,00
2.759.0000 (SF) - Recursos  Vinculados  a  Fundos 5.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 7 de Março de 2025.

Prefeito Municipal
Marçal Gonçalves Leite Filho

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: Josi.Sotolani. Emissão: 07/03/2025, às 09:59:58. Protocolo: fa042dd7-625f-4bc8-b27d-c30c8fd2cae0



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.333 - SUPLEMENTAR                     06.333 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 081/2025/CVP/SEMED

“Divulga as pontuações e pendências obtida no Boletim de Avaliação Semestral do Estágio Probatório dos Profissionais do Magistério Público Mu-
nicipal, referente aos anos de 2024 e 2025 e dá outras providências.”

 Nilson Francisco da Silva, Secretário Municipal de Educação de Dourados, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe no Artigo 16 
da Lei Complementar nº 118, de 31 de dezembro de 2007 e complementando-a, com o Artigo 46 da Lei Complementar nº 107, de 27 de dezembro de 2006, 
regulamentada conforme a RESOLUÇÃO Nº088/2018/CVP/SEMED, publicado no Diário Oficial nº 4.748 em 18 de Outubro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º  Divulgar as pontuações dos Profissionais do Magistério Público Municipal em Estágio Probatório, referente aos períodos de Fevereiro de 2024 a 
Fevereiro de 2025 (1º e 2º Período), conforme Anexo Único desta Resolução;

Art.   2º  Determina-se o prazo de dez (10) dias para regularizar as referidas pendências, junto ao Departamento da Comissão de Valorização dos Profis-
sionais da Educação, a partir do dia 10 de março de 2025;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dourados, 07 de Março de 2025.

Silvia Hiroko Sonoda Matsubara
Presidente da CVP

Nilson Francisco da Silva
Secretário Municipal de Educação

DECRETOS C.N.P.J.:
DOURADOS

FUNDACAO DE ESPORTES DE DOURADOS

Município:
15.554.975/0001-39

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 1Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
DOURADOS e autorização contida na Lei Municipal nº 5315/2024, de 19 de Dezembro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 69/2025 / PMD, de 7 de Março de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 422.164,73, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

13.003 - FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE DOURADOS - FUNED
13.003.27.812.124.2071-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$422.164,73
2.700.0000 (SF) - Outras  Transferências  de  Convênios  ou  Instrumentos  Congêneres  da  União 422.164,73

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$422.164,73
2.700.0000 (SF) - Outras  Transferências  de  Convênios  ou  Instrumentos  Congêneres  da  União 422.164,73

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 7 de Março de 2025.

Prefeito Municipal
Marçal Gonçalves Leite Filho

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: Day94-94. Emissão: 06/03/2025, às 13:54:15. Protocolo: aaf1b631-ca27-479e-a030-03b8376cae3e

RESOLUÇÕES



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.333 - SUPLEMENTAR                     06.333 - SUPLEMENTAR                     03                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 

RESOLUÇÕES

1

RESOLUÇÃO N° 063/2021/CVP/SEMED

ANEXO ÚNICO: RESOLUÇÃO Nº 081/2025/CVP/SEMED – Pontuações do Estágio Probatório referente aos períodos de:
FEVEREIRO DE 2024 A FEVEREIRO DE 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) ADMISSÃO PERÍODOS TOTAL

1º 2º

1. 1147770053 Adilina Menezes Francisco 08/02/2024 265 265 530
2. XXX Adriana Da Silva Leonardo 05/02/2024 EXON EXON EXON
3. 1147778591 Adriana Elisa Lagrasta Bozzetto 07/02/2024 265 265 530
4. 1147779421 Adriano Pacheco Dos Santos 15/02/2024 265 257 522
5. 736905626 Adriele Pacheco Santana 06/02/2024 265 263 528
6. 1147778601 Alessandra Dos Santos Pereira 06/02/2024 265 261 526
7. 1147778611 Alessandra Fonseca Farias 06/02/2024 265 265 530
8. 1147778071 Alex Alves Da Silva 05/02/2024 257 257 514
9. 1147717852 Alex Sandro Alves Ferreira 07/02/2024 265 257 522
10. 11477183810 Alex Torres Domingues 09/02/2024 271 271 542
11. 1147778331 Alexandra De Souza Santos Tapparo 07/02/2024 265 265 530
12. 1147660102 Alexandra Mara Pereira 08/02/2024 265 265 530
13. 1147722447 Alexandre Luiz Porto Junior 05/02/2024 265 257 522
14. 11476981410 Aline Cucato Buque 08/02/2024 271 273 544
15. 1147779591 Almerinda Ribeiro Dos Santos 07/02/2024 265 265 530
16. 1147727189 Amanda Carina Amorim 07/02/2024 265 265 530
17. 1147734317 Amanda Ellen Rodrigues 06/02/2024 263 257 520
18. 11477227819 Ana Carla Fontes Dias 07/02/2024 265 265 530

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO DE VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL

2

19. 1147720778 Ana Carolina Ferreira Lavratti 05/02/2024 265 265 530
20. 473669 Ana Clara Lima Silva 07/02/2024 265 265 530
21. 11477208613 Ana Célia De Souza Silva 07/02/2024 265 265 530
22. 1147779221 Ana Lucia Machado Benites Zanata 07/02/2024 265 265 530
23. 1147778211 Ana Paula Coradelli 06/02/2024 265 265 530
24. 1147637883 Ana Paula De Sa Dan Carvalho 08/02/2024 265 265 530
25. 11477230117 Ana Paula Galdino Da Silva 05/02/2024 257 261 518
26. 1147778561 Ana Paula Hilgert De Souza 07/02/2024 265 265 530
27. 11477222912 Anay Matos Rodrigues 06/02/2024 265 261 526
28. 1147778241 Andreia Cavanha Dai 05/02/2024 CED CED CED
29. 11476246014 Andreia Cristina Silva De Jesus 09/02/2024 269 269 538
30. 1147706185 Andreia Marchi Maioral 07/02/2024 265 265 530
31. 1147778321 Andrielle Dotti Faria Pires 07/02/2024 265 257 522
32. 8040110 Andréia Alves Soares 06/02/2024 265 265 530
33. 1147722817 Angelica Mendonça De Paula 07/02/2024 265 265 530
34. 1147709349 Angelita Da Cruz Espínola 07/02/2024 265 257 522
35. 1147773063 Angelo Ferreira De Carvalho 06/02/2024 265 265 530
36. 1147726413 Antonio Idêrlian Pereira De Sousa 06/02/2024 265 257 522
37. 1147740302 Ariane Sousa Martins 08/02/2024 263 EXON. EXON.
38. 1147735872 Atemizia Janaina Costa Bazan Devigo 07/02/2024 273 271 544
39. 1147703745 Avelino Ribeiro Soares Junior 05/02/2024 257 265 522
40. 11477049217 Beatriz Aparecida De Souza Rozati Fernandes 08/02/2024 265 263 528
41. 1147708086 Beatriz Oliveira De Jesus 06/02/2024 265 265 530
42. 1147779641 Beatriz Vitorino Resende 07/02/2024 265 261 526
43. 1147778871 Bianca De Oliveira Souza 09/02/2024 257 257 514



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.333 - SUPLEMENTAR                     06.333 - SUPLEMENTAR                     04                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 

RESOLUÇÕES

3

44. 1147713679 Brenda Maria Alves Cordeiro 07/02/2024 273 265 538
45. 11476927314 Bruna Alves Dos Santos 06/02/2024 265 265 530
46. 736905715 Bruna Cardoso De Oliveira 08/02/2024 265 265 530
47. 1147778691 Bruna Fernanda Rodrigues Martins 08/02/2024 265 265 530
48. 1147778621 Bruno Alves Do Nascimento 06/02/2024 265 265 EXON
49. 1147778551 Camila De Paula Bicudo 06/02/2024 EXON EXON EXON
50. 1147755945 Camila Ferreira Felix 07/02/2024 265 257 522
51. 1147707665 Care Cristiane Hammes 08/02/2024 265 257 522
52. 1147779091 Carla Nunes Tanaka 08/02/2024 265 265 530
53. 1147765643 Carmelita Rodrigues Gomes 05/02/2024 265 261 526
54. 1147779151 Caroline Aparecida Morais Da Silva 08/02/2024 265 265 530
55. 11476301610 Caroline De Matos Santos Sampaio 06/02/2024 263 269 532
56. 11477273710 Caroline Moreira De Paula 09/02/2024 265 265 530
57. Prorrogação Cassia Julita Dresch 07/02/2024 Prorrog
58. 1147778311 Christiane Cabral Ferreira De Mello 08/02/2024 261 261 522
59. 1147637975 Cibele Boa Sorte Portugal 08/02/2024 265 261 526
60. 7369088113 Cinthia Lais Petelin Berto 05/02/2024 265 265 530
61. 1147778081 Cintia Miranda Dos Santos 08/02/2024 265 265 530
62. 11476293412 Claudinei Dos Santos Moreira 07/02/2024 265 265 530
63. 11476132116 Claudineya Alves De Oliveira 09/02/2024 265 271 536
64. 1147779191 Claudinéia Rodrigues Cardoso Ribeiro 07/02/2024 265 265 530
65. 1147742392 Clebson Velasque Nogueira 07/02/2024 265 261 526
66. 1147743522 Cristiam Aparecido Machado Lemos 05/02/2024 265 263 528
67. 11476855214 Cristiane De Jesus Lopes 09/02/2024 263 PEND. 263
68. 1147779061 Cristiane Felix De Lima Viegas 08/02/2024 265 265 530

4

69. 1147779861 Cristovao Augusto Lima Silva 23/02/2024 233 265 498
70. 11476267710 Célida Alves De Oliveira 08/02/2024 265 265 530
71. 1147703472 Dami Glades Maidana Baz 06/02/2024 257 257 514
72. 736906172 Daniela De Araujo Piccette 08/02/2024 265 265 530
73. 1147778531 Daniela Fernanda De Lima 06/02/2024 265 265 530
74. 1147732387 Daniela Leite Amaral 08/02/2024 265 265 530
75. 1147755915 Daniela Pereira De Toledo Cardena 06/02/2024 265 265 530
76. 1147733533 Danubio Casari Angelico 08/02/2024 265 265 530
77. 1147778541 Dayane Caldeirão Pereira 23/02/2024 273 273 546
78. 736906152 Dayane Caroline Gomes Da Silva Dias 06/02/2024 265 265 530
79. 7369094012 Deborah Dantas Alves De Oliveira Silva 07/02/2024 265 261 526
80. 50183717 Delson Roberdo 07/02/2024 265 269 534
81. 736889625 Diogo De Freitas Marques 08/02/2024 265 261 526
82. 1147779051 Débora Dos Santos Neves 09/02/2024 265 257 522
83. 11476442210 Edileine Timoteo Do Nascimento Sanches 06/02/2024 273 273 546
84. 1147778961 Elaine Azevedo Da Silva 06/02/2024 265 265 530
85. 1147736124 Elaine Cristina De Souza Pontes 09/02/2024 265 265 530
86. 1147779001 Elaine Cristine Luz Santos De Moura 15/02/2024 265 265 530
87. 1147779071 Elaine Franca Gomes 08/02/2024 265 263 528
88. 1147779631 Elaine Martins Da Silva 07/02/2024 265 261 526
89. 1147778172 Elberto Teles Ribeiro 07/02/2024 265 273 538
90. 11477330412 Eliane Vargas Samudio 09/02/2024 265 PEND. 265
91. 1147779651 Elisângela Rodrigues De Moura Porangaba 07/02/2024 265 265 530
92. 1147778951 Ellen Cristina Vieira De Pinha Braga 15/02/2024 265 265 530
93. 1147779671 Emily Soares Pereira 07/02/2024 265 265 530



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.333 - SUPLEMENTAR                     06.333 - SUPLEMENTAR                     05                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 

RESOLUÇÕES

5

94. 1147757266 Erica Da Silva Ferreira 09/02/2024 265 257 522
95. 1147677743 Etelvina Dela Bela De Oliveira 06/02/2024 258 265 523
96. 1147779041 Eulalia Cristina Cavalcante Santoliao 08/02/2024 265 257 522
97. 1147779021 Everton Rafael Tavares Centuriao 08/02/2024 265 257 522
98. 1147778841 Fabiana Barbosa Pereira 09/02/2024 265 EXON EXON
99. 1147779231 Fabiana Borges Silva Da Silva 08/02/2024 265 265 530
100. 5008967 Fabiana Iwamizu Tada 06/02/2024 257 261 518
101. 1147692727 Fernanda Caires Mira 06/02/2024 265 265 530
102. 1147778341 Fernanda Da Silva Santos 08/02/2024 265 265 530
103. 1147778901 Flávia Almeida Silva 06/02/2024 265 261 526
104. 11476909317 Franciele Da Silva Correia 07/02/2024 265 257 522
105. 1147778821 Francielle Silva De Almeida Ratier 09/02/2024 265 265 530
106. 11477221513 Francielly Aparecida De Lima 08/02/2024 265 257 522
107. 50187613 Francisca Cristaldo Rivas 09/02/2024 273 265 538
108. 1147778891 Gabriel Dos Santos Landa 09/02/2024 265 265 530
109. 4739711 Gabriela Da Silva Pinheiro Barros 07/02/2024 265 265 530
110. 1147719372 Gabriela Finoto Cavalheiro 07/02/2024 EXON EXON EXON
111. 1147778141 Gabriela Prado De Oliveira 05/02/2024 257 257 514
112. 1147779531 Gabriele Gomes 19/02/2024 265 265 530
113. 1147779491 Gabrieli Costa Alves 07/02/2024 265 257 522
114. 1147778831 Geysa Juce Da Silva 07/02/2024 265 265 530
115. 11477446410 Giovana Bertolino Valério 09/02/2024 257 PEND. 257
116. 11477140117 Gisele Aparecida Da Silva 07/02/2024 273 273 546
117. 1147707609 Gisely Martins 09/02/2024 265 265 530
118. 1147779471 Gisley Kelli Rodrigues 22/02/2024 265 265 EXON

6

119. 1147739342 Gizelli Caldeira Nantes Palacio 08/02/2024 265 265 530
120. 1147656962 Gleice Sabrina Lima De O Shinzato 06/02/2024 EXON EXON EXON
121. 1147760335 Glenda Caroline Nascimento Oliveira 06/02/2024 265 265 530
122. 736907843 Helena Samara De Moura 07/02/2024 265 261 526
123. 1147680624 Helisangela Magalhães Nonato 09/02/2024 265 257 522
124. 1147686847 Heverton Schneider 07/02/2024 273 273 546
125. 736917902 Isadora De Souza Nogueira 07/02/2024 265 265 530
126. 1147778761 Ismael Granato Nasralla 06/02/2024 254 265 519
127. 11477143819 Jacimara Aparecida Mendes 07/02/2024 265 257 522
128. 1147755932 Jacqueline Espirito Santo Toledo 05/02/2024 265 261 526
129. 11477171811 Janaina Sachs Milan 08/02/2024 265 265 530
130. 1147778121 Jaqueline Pimentel Brito 05/02/2024 265 EXON EXON
131. 1147778941 Jardeane Ribeiro Da Silva Teodorico 09/02/2024 265 265 530
132. 11476239313 Joany Freitas Valério Costa 09/02/2024 257 PEND. 257
133. 1147778411 John Jose Amaral Ribeiro 06/02/2024 EXON EXON EXON
134. 1147723197 Joice Aparecida Lourenço De Sousa 08/02/2024 265 261 526
135. 1147779501 Joice Menezes Lupinetti 07/02/2024 265 265 530
136. 736889506 Jonata Cristina Dos Santos 07/02/2024 265 257 522
137. 1147779831 Josimara Dos Reis Santos 05/02/2024 261 261 522
138. 11477291610 Josinara Luiz Gomes Alencar 07/02/2024 265 265 530
139. 1147751496 Josué Gomes Da Silva Junior 06/02/2024 265 265 530
140. 1147731746 José Augusto Gauna De Alencar 08/02/2024 265 265 530
141. 1147778291 José João Soares Filho 08/02/2024 265 263 528
142. 1147778201 José Roberto De Almeida 06/02/2024 265 257 522
143. 11476788815 Joyce Alves Torales 06/02/2024 265 265 530



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.333 - SUPLEMENTAR                     06.333 - SUPLEMENTAR                     06                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 

RESOLUÇÕES

7

144. 1147659273 Juliana Bezerra De Oliveira Sachinski 06/02/2024 265 265 530
145. 11477161215 Juliana Cabanhe Aguero 09/02/2024 265 257 522
146. 7369121521 Juliana Carvalho 08/02/2024 265 265 530
147. 1147778091 Juliana Nogueira Nalin Tosin 05/02/2024 265 257 522
148. 1147778661 Juliana Teixeira Da Silva 06/02/2024 265 261 526
149. 7369108410 Juliana Viana Miranda Monteiro 05/02/2024 265 263 528
150. 1147669395 Juliane Rodrigues Borges 07/02/2024 265 265 530
151. 1147779561 Junior Antonio Da Silva 07/02/2024 265 265 530
152. 1147733387 Kaio Da Silva Barcelos 06/02/2024 265 265 530
153. 11477215112 Karina Camargo De Oliveira 08/02/2024 265 257 522
154. 7368944911 Karina Gabriela Lima Basalia 07/02/2024 265 261 526
155. 1147779601 Karla Alexandra Benites Florenciano 07/02/2024 265 261 526
156. 7368936812 Karoliny Costa Rode Ferrato 08/02/2024 265 265 530
157. 7369143410 Kassila Pereira Balbueno 06/02/2024 265 265 530
158. 1147778801 Katia Orlato De Oliveira 06/02/2024 247 PEND. 247
159. 7369187915 Kelly Da Silva Nunes Souza 08/02/2024 265 265 530
160. 1147779261 Kenya Vieira De Souza E Silva 07/02/2024 265 261 526
161. 1147778161 Kessia Yuri Santos Shingu 05/02/2024 265 257 522
162. 1147778921 Lais Cardozo Calheiros 08/02/2024 265 265 530
163. 1147723592 Larissa Xavier Valenzuela 05/02/2024 265 261 526
164. 1147736372 Laura Gauto 07/02/2024 265 265 530
165. 11477088816 Leandra Claudia Macedo Dos Reis 09/02/2024 265 S/AV. 265
166. 1147777082 Lettícia Souza Corrêa 0/02/2024 257 257 514
167. 1147778281 Letícia Luiz Rodrigues 08/02/2024 265 257 522
168. 1147778151 Letícia Silva Sampaio 05/02/2024 265 265 530

8

169. 1147730423 Lilian Siqueira E Angelico 06/02/2024 265 257 522
170. 1147779161 Lisiane Borges De Melo Basso 07/02/2024 265 265 530
171. 736891173 Lorraine Martins Gerotto 08/02/2024 265 265 530
172. 11477167715 Luana Almeida Ayala 06/02/2024 257 257 514
173. 736894846 Luana Ramos Batista 08/02/2024 265 261 526
174. 1147765595 Luanna Santos Pereira 09/02/2024 265 265 530
175. 1147671844 Luciana Da Silva Ramos 07/02/2024 265 265 530
176. 1147759546 Luciane Clementino Pereira 08/02/2024 265 261 526
177. 1147772813 Luciene Hortencio Da Cruz De Jesus 07/02/2024 265 265 530
178. 1147779411 Lucimara Cabreira Benitez 07/02/2024 265 261 526
179. 1147763335 Lucineia Souza Freire Ferreira 06/02/2024 265 265 530
180. 11477203715 Maiara Bispo Oliveira 06/02/2024 265 261 526
181. 11476937615 Maiara Da Silva Santos Lima 08/02/2024 273 265 538
182. 1147779241 Maite Fabro Macena 07/02/2024 265 265 530
183. 1147735377 Maiza Santos Marin Faria Vedroni 06/02/2024 265 265 530
184. 1147749263 Marcos Roberto Morali Marin 08/02/2024 265 265 530
185. 1147778981 Marcos Souza De Almeida 08/02/2024 265 265 EXON
186. 736914233 Maria Eduarda Lopes Miranda 08/02/2024 265 257 522
187. 1147678546 Maria Jose Leite Da Silva 09/02/2024 265 265 530
188. 736889832 Maria Karolyne Romualdo Catelan 07/02/2024 265 265 530
189. 1147779271 Maria Rosa Pereira De Andrade 09/02/2024 265 265 530
190. 472772 Mariane Ferreira Da Silva 06/02/2024 265 265 530
191. 1147778111 Mariane Godoy Silvestre 05/02/2024 265 265 530
192. 1147778501 Maricelia Aparecida Nurmberg 07/02/2024 265 265 530
193. 1147778471 Marieli Maria Pauli 06/02/2024 265 265 530



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.333 - SUPLEMENTAR                     06.333 - SUPLEMENTAR                     07                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 

RESOLUÇÕES

9

194. 50197015 Marli Raquel Assunção De Oliveira Lázari 07/02/2024 273 271 544
195. XXX Mary Ane De Souza 06/02/2024 EXON EXON EXON
196. 1147766234 Mary Silvina Dos Santos 07/02/2024 265 265 530
197. 11477070715 Meire Helen Dos Santos Lima 08/02/2024 265 265 530
198. 1147756687 Michelle Caroline De Lima Teodoro 09/02/2024 265 265 530
199. 1147648873 Michelle Cristina Ribeiro Tupan Oieri 06/02/2024 265 257 522
200. 1147778131 Mirian Castro Souza Tutija 05/02/2024 265 257 522
201. 1147778481 Mirian Masselani Pinheiro 06/02/2024 265 261 526
202. 1147778511 Murilo Moreira De Souza 09/02/2024 265 S/AV. 265
203. 1147778771 Mônica Aparecida Vanzim Da Silva 08/02/2024 265 265 530
204. 1147749274 Nadiane Eloisa Cordeiro 05/02/2024 265 261 526
205. 1147733173 Natalia Lopes Dalmas 06/02/2024 265 265 530
206. 1147653172 Neiva Sinfrone Ribeiro 08/02/2024 265 263 528
207. Prorrogação Noemi Marques De Carvalho 05/02/2024 Prorrog.
208. 1147778751 Nubia Cristaldo Maciel 09/02/2024 265 S/AV. 265
209. 1147779251 Oseas Silva Santos 22/02/2024 EXON EXON EXON
210. 1147711319 Patricia Miguel Martins 09/02/2024 265 265 530
211. 11477575116 Patricia Santos Gonalves Lopes 07/02/2024 265 257 522
212. 1147778641 Paula Mirella Gomes Barbosa 08/02/2024 265 265 530
213. 1147703537 Paulo Henrique Roseghini Dos Santos 05/02/2024 265 265 530
214. XXXXX Priscila Alves Pires Pedrosa Ferreira 05/02/2024 EXON EXON EXON
215. 736908132 Priscila Cordeiro Da Silveira 07/02/2024 265 263 528
216. 1147778671 Priscila De Souza Araújo Muniz 08/02/2024 265 257 522
217. 1147723792 Priscila Paula Oliveira Souza 08/02/2024 265 263 528
218. 1147679013 Pâmilla Nataly Miguelão Hellmann 09/02/2024 EXON EXON EXON

10

219. 1147707642 Rafael Praciel Costa 05/02/2024 265 265 530
220. 1147779031 Rafaela Arcas De Oliveira 08/02/2024 265 265 530
221. 1147778741 Rafaela Bayerl De Lima 08/02/2024 265 265 530
222. 736911094 Rafaela Ferreira De Oliveira Kraieski 08/02/2024 257 265 522
223. 1147715563 Randerson Soares Escobar 08/02/2024 265 265 530
224. 1147778651 Rathimo Da Silva Lacerda 09/02/2024 EXON EXON EXON
225. 11477160118 Regina Margareth De Oliveira Q. Dos Santos 08/02/2024 265 265 530
226. 1147768444 Reinaldo Rodrigues Lourenco 08/02/2024 265 257 522
227. 1147778231 Renan Egues Roa 05/02/2024 EXON EXON EXON
228. 1147730003 Renata Oliveira Souza Alves 07/02/2024 EXON EXON EXON
229. 11476643412 Rodrigo Dos Reis 08/02/2024 273 265 538
230. 1147771423 Rodrigo Novais De Menezes 09/02/2024 265 265 530
231. 1147753458 Ronivon Alves Moreira 07/02/2024 265 257 522
232. 736907634 Rosangela Akamine 07/02/2024 265 265 530
233. 11476517615 Rose Maria Da Silva Nascimento 08/02/2024 265 265 530
234. 1147778721 Rosiane Da Silva Lima 09/02/2024 265 261 526
235. 1147735836 Rubens Batista Da Rocha 09/02/2024 265 261 526
236. 1147778791 Sabrina Raianne Brito Vieira 08/02/2024 265 265 530
237. 1147738933 Sandra Aline Heberle 07/02/2024 261 265 526
238. 1147669942 Sandra Conceicao Gomes De A. Monteiro 06/02/2024 265 263 528
239. 1147751506 Sarah Keuller Alencar Da Silva Guimarães 08/02/2024 265 265 530
240. 1147778781 Selma Ojeda Teixeira 08/02/2024 265 265 530
241. 11476698716 Selma Ribeiro Dos Santos 08/02/2024 265 265 530
242. 1147752197 Silvana Tobias Oliveira 05/02/2024 265 263 528
243. 1147743235 Silvia Morais Silva 07/02/2024 265 265 530



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.333 - SUPLEMENTAR                     06.333 - SUPLEMENTAR                     08                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 007/2025 - SRP

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria Municipal de Administração, torna público que fica suspenso, até ulterior 
deliberação, o procedimento licitatório relativo ao Processo n.° 0159/2024, referente ao certame em epígrafe.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A TENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E IST/AIDS.

Chave TCE/MS (e-Sfinge): 1D0F6AD47EA0E2F23429156E142DD57A9F967B0C.

Sessão: Salienta-se que, tão logo haja posicionamento acerca da retomada, esta será comunicada por meio de publicação na Imprensa Oficial.

Nota: Informações adicionais serão obtidas através do telefone (0XX67) (0XX67) 98163-0499 e 2222-1208 ou pelo e-mail “pregao@dourados.ms.gov.br”

Dourados-MS, 07 de março de 2025.

Tays Pereira Litran Diniz

Secretária Municipal de Administração

RESOLUÇÕES

11

244. 50146914 Silvia Regina Bueno 07/02/2024 265 265 530
245. 50201515 Simone Aparecida Da Silva 08/02/2024 265 273 538
246. 1147766243 Simone Finoto 06/02/2024 265 265 530
247. 1147778811 Suely Helena Hamester 08/02/2024 265 265 530
248. 736914079 Susana Da Silva Machado Ferreira 08/02/2024 265 265 530
249. 1147778881 Tamila Gimene Henzel 09/02/2024 265 265 530
250. 1147743483 Tania Maria Sordi 08/02/2024 EXON EXON EXON
251. 11477009910 Tatiane Severgnini Da Cruz 06/02/2024 265 EXON EXON
252. 1147779121 Thaynara Pereira Da Silva Isidoro 08/02/2024 265 265 530
253. 1147779111 Thaís Gonçalves Silva Bogarin 07/02/2024 265 265 530
254. 736910948 Thiago Da Silva Mello 09/02/2024 265 265 530
255. 1147778451 Thiago Dos Santos Leonel 06/02/2024 265 261 526
256. 1147779141 Thifany Jordão Lopes 07/02/2024 265 261 526
257. 11476030914 Valdenir De Souza 09/02/2024 269 265 534
258. 1147778181 Vanessa Cristhina Pilla Junqueira Franco 05/02/2024 265 257 522
259. 11476408216 Vanessa Cristiane Vieira Lemos 07/02/2024 265 265 530
260. 1147707449 Vanessa Mahl Arrighi 05/02/2024 265 263 528
261. 1147779551 Vanessa Marchi Maioral 07/02/2024 265 265 530
262. 1147778221 Vítor Da Rocha Dias Duarte 05/02/2024 265 S/AV. 265
263. 1147778431 Waneuza Soares Eulalio 06/02/2024 265 265 530
264. 1147778191 Weslley Ferreira De Araujo 05/02/2024 265 263 528

LEGENDA:

EXON. : Exonerado (a);
PEND.: Pendência;
PRORROG. : Prorrogação;
S/AV.: Sem Avaliação

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.333 - SUPLEMENTAR                     06.333 - SUPLEMENTAR                     09                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2025/DL/PMD

PARTES:

MUNICÍPIO DE DOURADOS.

CNPJ: 03.155.926/0001-44.

L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA - ME

CNPJ:08.979.413/0001-71

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

Dispensa de Licitação nº 001/2025

OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à Aquisição de materiais necessários à realização de manutenção do parque de iluminação pública 

do Município de Dourados/MS da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos, pela Lei Federal n.º 14.133/21, com fundamento 

em seu art. 75, inciso VIII, constante do procedimento de Dispensa de Licitação nº. 001/2025, Processo de Licitação nº. 001/2025/DL/PMD.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

14.00. – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

14.01. – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

25.752.111 – Programa de Aperfeiçoamento dos Serviços Urbanos Ofertados

2021. – Coordenação das atividades de manutenção  expansão e modernização da rede de iluminação pública

33.90.30.99. – Outros materiais de consumo

44.90.52.99. – Outros Materiais Permanentes

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente Contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data da assinatura do Contratante e com eficácia a partir 

da divulgação do seu extrato no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo 94 e 105 da Lei Federal n.° 14.133/2021, com cláu-

sula resolutiva, podendo ser o Contrato rescindido quando concluída a licitação para nova contratação dos serviços correspondentes.

VALOR DO CONTRATO: Dá-se ao presente Contrato o valor de R$ 404.940,00 (quatrocentos e quatro mil e novecentos e quarenta reais).

GESTOR E OU/ FISCAL DO CONTRATO: Será designado (a) pela  Secretária Municipal de Serviços Urbanos em Resolução própria, a ser publicada 

após a divulgação deste Extrato no Diário Oficial do Município.

CODIGO DE REGISTRO TCE/MS : DB2A1B6626CC42FEBC82E4010C3E15335B76EC9D

DATA DE ASSINATURA: 07 de Março  de 2025.

Secretaria Municipal de Administração.

EXTRATOS


